TOÀ ÁN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ R

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 64/2022/QĐST-HNGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 R, ngày 05 tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án Hôn nhân gia đình thụ lý số: 129/2022/TLST-HNGĐ
ngày 02 tháng 8 năm 2022 giữa:

- Ông Lê Đặng Phi L, sinh năm: 1994; Nơi cư trú: Ấp TH, xã LT, huyện Đ,
tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

- Bà Phạm Thị Ngọc Y, sinh năm: 1996; Nơi cư trú: Thôn MT, xã CTĐ,
thành phố R, tỉnh Khánh Hòa.

Căn cứ vào Điều 212, Điều 213 Bộ luật tố tụng dân sự;
Căn cứ vào các Điều 55, Điều 81, 82, 83, 84 và Điều 118 Luật hôn nhân và

gia đình;
Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày

26 tháng 8 năm 2022.

XÉT THẤY:

Việc thuận tình ly hôn và thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên
bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày 26 tháng 8 năm 2022 là
hoàn toàn tự nguyện và không vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo đức xã
hội.

Đã hết thời hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly
hôn và hòa giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận
đó.

QUYẾT ĐỊNH:

I. Công nhận thuận tình ly hôn giữa ông Lê Đặng Phi L và bà Phạm Thị
Ngọc Y.

II. Công nhận sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:
1. Về con chung:
Bà Phạm Thị Ngọc Y trực tiếp trông nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục

con chung Lê Phạm Yến V, sinh ngày: 21/12/2016.
Về cấp dưỡng nuôi con: Ghi nhận sự tự nguyện của bà Phạm Thị Ngọc Y

về việc không yêu cầu ông Lê Đặng Phi L cấp dưỡng nuôi con.
* Vì lợi ích của con, theo yêu cầu của cha, mẹ hoặc cá nhân, tổ chức được

quy định tại khoản 5 Điều 84 Luật Hôn nhân và gia đình, Tòa án có thể quyết
định việc thay đổi người trực tiếp nuôi con cũng như mức cấp dưỡng nuôi con.